
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 

 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 134 DEL 07/08/2025 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE. 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 
PROCESSIONE FESTA DI S BERNARDO DEL 20 AGOSTO 2025  
 
 
VISTA la nota assunta al protocollo n. 17438 del 04.08.2025 con la quale viene comunicato lo 
svolgimento della Processione per la Festa di S Bernardo il giorno 20.08.2025 in orario 19.15/20.00 ed 
il relativo percorso  
 
RICHIAMATO il nulla osta prot. 17795 del 07.08.2025 
 
RITENUTO OPPORTUNO apportare delle modifiche alla viabilità, al fine di permettere il regolare 
svolgimento del corteo, a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza della circolazione stradale; 
 
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, D.lgs. 295/1992 e il relativo Regolamento di 
Esecuzione, D.P.R. 495/1992; 
 
 VISTO l’art. 22, comma 3° lettera S, sotto lettera g, del Regolamento Comunale Uffici e 
Servizi, approvato con D.G. C. n. G.C. n. 322 del 9.11.2000, ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.01.2025; 
         

ORDINA 
 
Il giorno 20.08.2025 in orario 19.15/20.00, e comunque fino al termine della manifestazione,  la 
sospensione temporanea della circolazione a tutte le categorie di veicoli, eccettuati quelli in uso agli 
organizzatori e  mezzi di polizia e soccorso in emergenza, per il tempo strettamente necessario al 
transito della  processione nelle seguenti vie: 

• P.zza Garibaldi 
• C.so Matteotti 
• C.so Matteotti/via Cavour 
• Via Cavour 
• Via Cavour/L.go 17 Gennaio 
• L.go 17 Gennaio 
• Via Repubblica/L.go 17 Gennaio 
• Via XXV Aprile/L.go 17 Gennaio/via Repubblica 
• Via Repubblica 
• Via Balduini/via Repubblica 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

• Via Tommasi/via Repubblica 
• L.go Oberdan/via Repubblica 
• Via Rosselli/via Repubblica 
• Via Gramsci/C.so Matteotti/via Rosselli 
• C.so Matteotti 
• C.so Matteotti/via Leopardi 
• C.so Matteotti/via Molinelli 
• C.so Matteotti 

 
È fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano, ovvero che si 
immettono su quella interessata dal transito del corteo di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le 
segnalazioni manuali o luminose degli agenti preposti alla vigilanza o del personale 
dell’organizzazione; 
 
In deroga  all’obbligo di cui all’art. 190 D Lsg 285/1992 ss mm ii , di circolare lungo il marciapiede 
limitatamente ai pedoni partecipanti alla processione di cui in parola, ECCETTO LUNGO VIA 
ROSSELLI; 
 
Agli organizzatori di garantire, in via  continuativa, in caso di necessità,  la presenza ed operatività di 
un veicolo in servizio di emergenza 
 
Gli altri agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D Lgs 
285/1992 ss mm ii, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto delle condizioni  
 
Di comunicare la presente ordinanza a: 
Albo Pretorio,  
Stazione dei Carabinieri di Chiaravalle 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
Servizio 118 – AST Ancona 
Croce Gialla Chiaravalle 
 

AVVERTE 
 
Che in caso di inosservanza  delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal D Lgs 285/1992 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR delle Marche entro 60 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune, ovvero entro 120 giorni al 
Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità. 
 
Dalla Residenza Municipale, 07.08.2025 
 

Il Responsabile V Settore P.L. 
Comm. Chiara Francesca Gresta 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Chiara Francesca Gresta in data 07/08/2025


